- 1 -

令和２年４月１３日（月）

１年生保護者 様

転入生保護者 様

天草市立有明小学校

校長 森下 和代

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休業（休校）対応への協力について

（お願い）

このことについて、本日、熊本県教育委員会・天草市教育委員会より、県内において新

型コロナウイルス感染症が全県的に拡大していることを受け、県内すべての小・中学校の

臨時休業（休校）を下記のとおり行うことが決定されました。

今後の臨時休業中の学校からの連絡は、学校安心・安全メール及びホームページにてお

知らせする予定ですが、臨時休業前の手続きや学校からの各ご家庭への連絡等に使用する

ため下記の対応及び書類等の提出をお願いいたします。

保護者の皆様には、ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をいただきますようお願

いいたします。

記

１ 臨時休業期間 令和２年４月１５日（水）～５月６日（水）までとする。

（４月１４日（火）は午前中日課(給食まで)とする。）

２ 臨時休業への対応・提出書類

○学校安心・安全メールへの登録・・・本日（１３日(月)）中に行ってください。

（※裏面に登録方法のプリントを載せておりますのでご確認ください。）

○家庭環境調査票の提出・・・・・・・明日（１４日）に担任に提出ください。

※緊急の場合の連絡や家庭訪問（臨時）の際に必要となります。

○スクールバス誓約書（特別申請の場合も含む）・・・明日（１４日）に担任に提出

ください。スクールバスを利用する人は、全員提出してください。

・ご不明な点がありましたら、学校（５３－０５１１ 担当(教頭））まで連絡をお願い

いたします。

問合せ先

天草市立有明小学校

担当：教頭（伊形）

ＴＥＬ ５３－０５１１